
2020 年 8 月吉日 

 

 

X 線 CT 認定技師 

各 位 

 

 

特定非営利活動法人      

日本 X 線 CT 専門技師認定機構 

代表理事 井田 義宏 

 

 

 

2021 年度 X 線 CT 認定技師更新につきまして 

(認定技師期間の延長について) 

 

 

拝啓 

 

平素は当機構の事業へご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、すでにお知らせをさせて頂いております通りこの度の新型コロナウイルス感染症の

感染拡大の状況を鑑み、当機構では 2020 年度開催予定であった各講習会・各認定試験につ

いて、開催中止を決定いたしました。 

2021 年度 X 線 CT 認定技師更新講習会の受講を予定されておりました皆様におかれまし

ては単位認定講習会の開催中止も多く、単位取得が困難な状況であったかと存じます。 

つきましては、X 線 CT 認定技師期間の 1 年延長を決定いたしました。 

詳細については下記別紙の通りご案内致しますのでご確認頂けます様お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

 

 



X 線 CT 認定技師更新講習会は 2021 年度より更新 e-learning へ変更となります。 

更新に関する単位の取得、申込方法についてはこれまでと同様です。その為、単位取得につ

いてはこれまで同様に取得してください。また、詳細については決定次第、ホームページへ

掲載を致しますのでお待ち頂けます様お願い申し上げます。 

 

2021 年度 X 線 CT 認定技師更新対象の皆様  

 

対象となる認定技師の方(現在の認定技師期間が 2022 年 3 月 31 日までの方) 

認定技師番号 02769～03264(2017 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日)までの方、00001～

00795(2017 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日)までの方で第 1 回目の更新が済んでいる方、

病気療養・育児休暇等で 2022 年 3 月 31 日までの延長許可書をお持ちの方 

 

上記の方は X 線 CT 認定技師期間を 1 年延長します。 

認定技師期間 2023 年 3 月 31 日まで延長 

更新手続きは 2021 年度又は 2022 年度のどちらかご都合の良い方でお手続きください。 

 

2021 年度の予定につきましては詳細が決まり次第、ホームページにてお知らせ致しますの

でお待ち頂けます様お願い申し上げます。 

 

※病気・育児休暇などで 2022 年度での更新が困難となりました場合は別途対応を致します

ので 2022 年度更新期間内に事務局までお知らせ頂けます様お願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 


